
 

UCHWAŁA NR XXVI/237/2021 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Ryńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 poz. 1439 i 2361), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk.  Regulamin 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/177/2016 z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk (Dz.Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2016 r. 
poz. 2568 z późn.zm.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/237/2021 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk, zwany dalej 
Regulaminem określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) tworzyw sztucznych i metali oraz opakowań wielomateriałowych; 

2) papieru i tektury; 

3) szkła; 

4) bioodpadów, w tym odpadów zielonych; 

5) odpadów niebezpiecznych w tym przeterminowanych leków i chemikaliów; 

6) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów medycznych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

7) zużytych baterii i akumulatorów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

11) zużytych opon; 

12) tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 
rodzajami odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez usuwanie tych 
zanieczyszczeń w sposób umożliwiający swobodne poruszanie się pieszych i podjęcie działań 
usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów usuwa się 
z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

4. Na każdego właściciela/zarządcę/użytkownika  nieruchomości nakłada się obowiązek utrzymania 
czystości i porządku oraz utrzymania należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych 
dostarczanych przez odbiorcę odpadów komunalnych (pojemniki, kontenery, worki na śmieci), 
ustawienie ich na podłożu utwardzonym lub w altance śmietnikowej i gromadzenie w tych 
urządzeniach odpadów komunalnych; na każdej nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości 
niezamieszkałej muszą być pojemniki na odpady komunalne niesegregowane oraz do gromadzenia 
odpadów podlegających segregacji; 



 

2) odprowadzenie nieczystości ciekłych do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku jej braku do 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub do szczelnego zbiornika bezodpływowego przy zachowaniu 
przepisów odrębnych; 

3) wyposażenie nieruchomości w oddzielne zbiorniki do gromadzenia ścieków bytowych  
i gnojowicy w gospodarstwach rolnych, które wytwarzają gnojowicę; 

4) zawarcie pisemnej umowy z firmą wywozową posiadającą zezwolenia na prowadzenie działalności 
na terenie Gminy Ryńsk, na odbieranie płynnych odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przechowywanie dowodów płacenia za ww. usługi przez okres 1 roku 
(umowa i rachunki muszą zostać przedstawione na żądanie przedstawiciela Gminy); 

5) usuwanie zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu 
sanitarno–higienicznego, uniemożliwiającego przedostawanie się zanieczyszczeń na grunty 
sąsiednie; 

6) utrzymanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zanieczyszczeń; 

7) utrzymywanie w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich najbliższego 
otoczenia; 

8) gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego na 
podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi płytami i w zbiornikach na odchody 
o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres. 

5. Na terenie Gminy Ryńsk, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; dopuszcza się 
spalanie odpadów w postaci zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami 
i urządzeniami, jeśli ich spalanie nie narusza odrębnych przepisów; 

2) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych; 

4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu miejscami; 

5) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

6) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych 
i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi z wyłączeniem mycia 
podwozia i silnika, dozwolone jest tylko przy wykorzystaniu środków ulegających biodegradacji 
wyłącznie:  

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki 
nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, gromadzone są w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych lub są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, w szczególności ścieki 
takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych 
i specjalnie oznaczonych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować naprawy 
związane z bieżącą eksploatacją pojazdu i jeżeli nie zanieczyszczają środowiska, a powstające odpady 
są gromadzone i usuwane są w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz pod warunkiem 
zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 



 

§ 4. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l; 

2) kosze o pojemności: od 20 l do 60 l; 

3) worki o pojemności: od 60 l do 120 l. 

§ 5. Ustala się następujące miesięczne ilości odpadów oraz minimalne wielkości pojemników: 

1) dla gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych – pojemnik 120 l; 

2) dla gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych –pojemniki 

od 240 l do 1100 l;  

3) dla szkół i przedszkoli – 8 l na osobę w pojemnikach 1100 l; 

4) dla domów opieki, dziennych domów opieki, hoteli, pensjonatów, internatów – 80 l na osobę 
w pojemnikach 1100 l; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych –20 l na osobę w pojemnikach od 120 l 
do 1100 l; 

6) dla lokali i punktów gastronomicznych –150 l na każde miejsce konsumpcyjne w pojemnikach 
1100 l; 

7) dla lokali handlowych –na każde 100 m2 powierzchni użytkowej 240 l w pojemnikach 240 l do 
1100 l; 

8) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dodatkowo na zewnątrz poza lokalem, jednego 
pojemnika 120 l na odpady; 

9) dla działek rekreacyjno-wypoczynkowych – 240 l na jedną działkę w pojemnikach 1100 l w okresie 
od 1.05 do 31.08 każdego roku; 

10) dla ogródków działkowych – 60 l na każdą działkę w pojemnikach 1100 l w okresie od 1.04 do 
31.10 każdego roku; 

11) dla cmentarzy – 6 l na 1 miejsce pochówku w pojemnikach 1100 l; 

12) w miejscach publicznych (np. chodniki, place, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) odpady 
komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych. 

§ 6. Odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-4 zbierane są 
w pojemnikach o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej i pojemności zapewniającej zbieranie 
wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między terminami odbioru odpadów. 

§ 7. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników i worków:  

1) kolor niebieski – papier i tektura; 

2) kolor żółty – tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe; 

3) kolor zielony – szkło; 

4) kolor brązowy – bioodpady; 

5) kolor czarny  – odpady komunalne zmieszane. 

2. Pojemnik i worek do zbiórki odpadów musi posiadać oznaczenie określające rodzaj 
gromadzonego odpadu. 

3. Na pojemnikach powinna być umieszczona informacja zawierająca nazwę przedsiębiorcy 
będącego właścicielem lub posiadaczem pojemnika, logo, adres i telefon obsługującego pojemnik 
przedsiębiorcy. 



 

4. W pojemnikach, workach  i kontenerach na odpady komunalne nie gromadzi się śniegu, lodu, 
gorącego popiołu, żużlu, konarów drzew, gruzu budowlanego, odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
niebezpiecznych i odpadów w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawić pojemniki lub worki do gromadzenia 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy 
odbierającego odpady.  

2. W przypadku, gdy zabudowania znajdują się w znacznej odległości od granicy nieruchomości, 
do których prowadzi droga niepubliczna, właściciel na własną odpowiedzialność zapewnia dojazd 
pojazdom odbierającym odpady komunalne lub dostarcza pojemniki lub worki do granicy 
nieruchomości z drogą publiczną. 

3. Właściciele nieruchomości, do których prowadzą drogi wewnętrzne stanowiące ich własność 
zobowiązani są do ich utrzymywania w dobrym stanie technicznym oraz do ich odśnieżania w okresie 
zimowym. W przypadku nie zapewnienia odpowiedniego dojazdu do posesji lub z uwagi na brak 
miejsca manewrowego właściciele nieruchomości wystawiają pojemniki na odpady zmieszane, 
pojemniki lub worki na odpady segregowane przy wjeździe na posesję z drogi publicznej w dniu 
odbioru odpadów komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są posiadać odpowiednią ilość pojemników na odpady 
zmieszane oraz pojemników na odpady segregowane, dostosowanych do systemu wywozu odpadów 
i minimalnej pojemności określonej w § 5. 

5. Pojemność i ilość pojemników oraz worków powinna w optymalny sposób uwzględniać ilość 
obsługiwanych na terenie nieruchomości mieszkańców nie dopuszczając do ich przepełnienia między 
terminami odbioru. 

6. Gmina wyposaża właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 9. 1. Ustala się standardy utrzymania pojemników oraz worków i miejsc zbierania i gromadzenia 
odpadów przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 
zewnętrznej jak i wewnętrznej, poprzez ich mycie i dezynfekcję co najmniej dwa razy w roku; 

2) pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3) pojemnik musi być szczelny, nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony pokrywy; 

4) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie, aby 
miejsce to było wolne od: 

- odcieków, 

- odpadów zalegających na posadzce luzem lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia 
odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości może być 
dokonywany wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie przedmiotowej 
działalności na terenie Gminy Ryńsk.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych musi następować w terminach 
zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego. 

§ 11. 1. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości:  



 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach ich 
odbioru, odpady udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; 

2) papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe oraz szkło należy 
zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne; 

3) bioodpady w tym odpady zielone należy zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; dopuszcza się przekazywanie 
odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem możliwości zagospodarowania 
bioodpadów przez właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej poprzez kompostowanie 
na terenie nieruchomości na zasadach określonych w § 11 ust. 2; 

4) przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych 
w aptekach; 

5) przeterminowane leki weterynaryjne gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 
ustawionych w punktach weterynaryjnych; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) zużyte opony i akumulatory należy przekazywać: 

a) do punktów ich sprzedaży, 

b) do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

8) zużyte baterie należy: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności 
publicznej, 

b) przekazywać do punktów ich sprzedaży; 

9) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny należy: 

a) przekazywać do punktów ich sprzedaży, 

b) w wyznaczonym przez przedsiębiorcę terminie udostępnić na nieruchomości; 

c) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) meble i odpady wielkogabarytowe należy: 

a) przekazywać indywidualnie do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

b) w wyznaczonym przez przedsiębiorcę terminie udostępnić na nieruchomości; 

11) gruz budowlany: 

a) pochodzący z prowadzenia drobnych prac remontowych z wyłączeniem odpadów 
niebezpiecznych (eternit, papa), elementów metalowych, szkła, przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów, 

b) inne niż wymienione w lit. a na dodatkowe, odpłatne zamówienia ich odbioru u przedsiębiorcy 
odbierającego odpady, 

12) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej mogą kompostować bioodpady we 
własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniku przydomowym wg poniższych wymagań: 

1) kompostownik przydomowy może mieć formę: 



 

a) luźnej pryzmy - w przypadku gospodarstw rolnych, 

b) otwartego - składającego się  z 4 ścian zbudowanych z desek, siatki lub innych materiałów, 

c) zamkniętego – plastikowego lub drewnianego pojemnika z otworami pozwalającymi na 
wentylację, stwarzającymi optymalne warunki do rozkładu; 

2) kompostownik przydomowy winien być zlokalizowany w miejscu wydzielonym na terenie 
nieruchomości, w sposób zapobiegający rozproszeniu się kompostowanych odpadów, lokalizacja 
nie powinna powodować uciążliwości dla otoczenia oraz negatywnego oddziaływania na 
środowisko. 

3. Właściciel nieruchomości posiadający kompostownik przydomowy i kompostujący bioodpady 
oraz odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych ogrodów 
zwolniony jest  z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

§ 12. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
z nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi do 8 lokali 
mieszkalnych włącznie: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie 01.04 do 31.10 - co dwa tygodnie; 

- w okresie 01.11 do 31.03 - co 4 tygodnie; 

b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie 01.04 do 31.10 - co dwa tygodnie; 

- w okresie 01.11 do 31.03 - co 4 tygodnie; 

c) papier i tektura – co trzy miesiące, 

d) szkło – co trzy miesiące, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

- w okresie 01.04 do 30.09 - co miesiąc; 

- w okresie 01.10 do 31.03 - co 2 miesiące; 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi (powyżej 8 lokali mieszkalnych): 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co tydzień, 

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa tygodnie, 

b) bioodpady, w tym odpady zielone: 

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co tydzień, 

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co dwa miesiące, 

d) szkło – raz na miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa tygodnie; 

3) z nieruchomości związanych z handlem, usługami, produkcją oraz przeznaczonych do użytku 
publicznego, m.in.: lokale gastronomiczne, handlowe i punkty sprzedaży, domy opieki, hotele, 
pensjonaty, internaty, itp.: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na miesiąc, 

b) bioodpady, w tym odpady zielone – raz na miesiąc, 



 

c) papier i tektura – co trzy miesiące, 

d) szkło – co trzy miesiące, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa miesiące; 

4) z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od 01.05 do 31.08 każdego roku – co tydzień; 

5) z nieruchomości stanowiących ogródki działkowe w okresie od 1.04 do 31.10 każdego roku – co 
cztery tygodnie; 

6) z cmentarzy – co cztery tygodnie. 

§ 13. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
dostosowania wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających 
na jej terenie. Pojemność  powinna wystarczyć na opróżnianie  nie częściej niż raz w tygodniu  
i nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Odpady komunalne zebrane na terenie Gminy Ryńsk, które nie mogą być poddane odzyskowi 
należy składować wyłącznie na składowiskach odpadów. 

§ 15. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji zlewnej zlokalizowanej na terenie 
oczyszczalni ścieków. 

§ 16. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia 
ilości powstawania odpadów komunalnych poprzez: 

1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 

2) wielokrotne użytkowanie produktów i opakowań; 

3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw produktów; 

4) unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadających się do 
recyklingu, kompostowania; 

5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych; 

6) zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie na terenie 
nieruchomości. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te 
nie były uciążliwe dla otoczenia.  

2. Utrzymanie zwierząt domowych powinno odbywać się zgodne z zapisami ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638). 

§ 18. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 
terenie swojej nieruchomości. 

§ 19. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do wykonywania szczepień 
ochronnych wymaganych lub zarządzanych przez odpowiednie służby weterynaryjne i poświadczonych 
stosownymi zaświadczeniami. 

§ 20. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy stały i skuteczny dozór. 

§ 21. Właściciele lub opiekunowie zwierząt zobowiązani są do sprzątania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności publicznej, chodnikach itp. 



 

Wymagania związane z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej 

§ 22. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków inwentarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 z późn.zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 
do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno–epidemiologicznych; 

4) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany 
dla ścieków; 

5) pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy 
nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla 
właścicieli nieruchomości sąsiednich; 

6) obiekty zamknięte (np. kojce dla psów, gołębniki, kojce dla drobiu i innych zwierząt) muszą być 
zlokalizowane z zachowaniem strefy ochronnej 2 m od granicy działki; 

7) hodowla gołębi ozdobnych może być prowadzona, z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie 
przepisów; 

8) obiekty i pomieszczenia przeznaczone na pobyt zwierząt gospodarskich należy utrzymywać 
i dezynfekować w miarę potrzeb. 

Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji 

§ 23. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Ryńsk, jako obszar podlegający obowiązkowi 
przeprowadzenia deratyzacji pomieszczeń przez wyspecjalizowane podmioty gospodarcze nie rzadziej 
niż dwa razy w roku.  

2. Obowiązek powyższy uznaje się za wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości wyłoży trutkę 
przeciw gryzoniom w okresach od 1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 30 września. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy 
Ryńsk, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi, poprzez 
zarządzenie, obszary podlegające deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 


